

NOTERT



LO-leder: Roar Flåthen.

KOMMUNALT

LO vil ha slutt på vikarbruk

* LO vil ha slutt på den omfattende bruken av vikarbyrå i norske kommuner.

Etter avsløringene om omfattende og ulovlig vikarbruk for å holde Helse-Norge i gang, har LO skrevet brev til regjeringen der organisasjonen ber om at viktige velferdsoppgaver ikke må overlates til private aktører.

LO-leder Roar Flåthen mener kommunene må drive velferden selv og at det er uakseptabelt at offentlige penger brukes til sosial dumping.

– Der det trengs vikarer bør kommunene ordne med vikarer selv, og ikke benytte seg av private byråer, sier Flåthen, som mener offentlige penger til velferd skal gå til velferd – og ikke til fortjeneste og gevinster for dem som driver.

Utspillet til Flåthen gjør administrerende direktør for Hovedorganisasjonen for handel og tjenester (HSH), Vibeke Madsen, provosert.

– Innenfor psykiatri, rus, barnevern og rehabilitering så er det i dag de ideelle kommersielle som løser disse oppgavene. Det er helt urealistisk å tro det Roar Flåthen sier, at alle disse oppgavene skal over på helseforetakene, sier Madsen. ©NTB

KOMMUNALT

Flere har fått raskt bredbånd

* Det er jevn vekst i antallet som har bredbåndstilkobling hjemme, og nettilgangen blir stadig raskere.

I fjorårets siste kvartal var gjennomsnittshastigheten på private bredbånd 6,8 Mbit/s, opp fra 6,6 i det foregående kvartalet. Seks år før lå snittet på 1 Mbit/s.

Totalt var det 1,73 millioner faste bredbåndstilkoblinger i norske hjem ved årsskiftet. Det betyr at 72,7 prosent av husstandene er dekket. Ikke overraskende er det best dekning i de mest sentrale kommunene – 75 prosent – mens den avtar jevnt til 64 prosent i de minst sentrale.

Noen kommuner har en dekning som nærmer seg 100 prosent, og i Bykle er tallet hele 191 prosent. Forklaringen på dette er at abonnentallene inkluderer dem som har bredbånd på hytta. Rundt en tredel av kommunene med over 80 prosent dekning er hyttekommuner. ©NTB

* OLJE I NORD

Innspurten for ny forvaltningsplan

Regjeringen er i innspurten av oppdateringen av forvaltningsplanen for Barentshavet og områdene utenfor Lofoten.

En oppdatert stortingsmelding er varslet ved utgangen av første kvartal i år.

Denne tidsfristen gjør det mulig å presentere meldingen for Stortinget før landsmøtet i Sosialistisk Venstreparti 24.-27. mars. Saken er den vanskeligste regjeringen har hatt til nå, langt vanskeligere enn master eller sjøkabel i Hardanger.

Spørsmålet er om det skal gjennomføres en konsekvensutredning som er nødvendig for å kunne åpne et område for oljeboring. En slik utredning vil bety

at ansvaret for Lofoten flyttes fra Miljøverndepartementet til Olje- og energidepartementet.

Dersom Arbeiderpartiet forsøker å presse gjennom en åpning av oljevirkosomhet ved å si ja til petroleumsvirkosomhet i området fra 35 -50 kilometer utenfor kysten av Lofoten og Vesterålen allerede i denne stortingsperioden, regner de fleste med at eventyret med en rødgrønn regjering er over. En ringerunde Klassekampen har gjort til SVs fylkesledere viste at et stort flertall mener at partiet bør forlate regjeringen dersom Ap bruker

sitt flertall til å tvinge gjennom en konsekvensutredning.

Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti sier begge nei til en ny utredning fordi de mener at alle spørsmål er tilstrekkelig utredet i forvaltningsplanen.

SVs miljøpolitiske talsmann, Snorre Valen, sa tirsdag til Klassekampen at han har en «god magefølelse» foran regjeringens avgjørelse. Avgjørelsen kan arte seg som et kompromiss der det blir åpnet for å utrede eventuelle uavklarte spørsmål uten å kalle det en konsekvensutredning.

Før SVs landsmøte

Spekulasjonene går ut på at avgjørelsen fattes før SVs landsmøte siste helg i mars, slik at partileder Kristin Halvorsen kan møte sine partikamerater med det partiet betrakter som en stor miljøseier.

Sp har landsmøte uka før, men partiet har en mer avslappet holdning til spørsmålet enn SV. Senterpartiet er på linje med SV, men har ikke gitt uttrykk for at avgjørelsen betyr et være eller ikke-være for fortsatt regjeringsdeltakelse.

– Jeg kan ikke se at det skal ha noe å si om avgjørelsen kommer før eller etter vårt landsmøte. Vi har landsmøtevedtak mot konsekvensutredning, og dette ligger fast, sier partiets energi- og miljøpolitiske talsmann Erling Sande.

Forvaltningsplanen

Forvaltningsplanen klargjør de overordnede rammene for eksisterende og ny virksomhet i havområdet, og det legges til rette for sameksistens mellom ulike



HAR BESTEMT SEG

«Vi har landsmøtevedtak mot konsekvensutredning, og dette ligger fast.»

ERLING SANDE MILJØPOLITISK TALSMANN I SP

næringer som fiskeri, sjøtransport og petroleumsvirkosomhet.

Forvaltningsplanen identifiserer noen områder som særlig verdifulle med et spesielt sårbart miljø, og som derfor krever særlig aktsomhet. Blant disse er havområdet utenfor Lofoten til Tromsøflaket, Tromsøflaket, eggakanten, kystnære områder fra Tromsøflaket til den russiske grensen og Svalbard med Bjørnøya.

I forvaltningsplanen slås det fast at det ikke skal settes i gang petroleumsvirkosomhet i de omstridte områdene Nordland 6 og 7, Troms 2, ved iskanten og polarfronten, langs eggakanten fra Tromsøflaket og nordover, eller i en sone på 65 kilometer rundt Bjørnøya. Det skal heller ikke settes i gang virksomhet i et belte på 50 kilometer fra grunnlinjen langs kysten av Troms og Finnmark.

SVEIN KRISTOFFERSEN, NTB redaksjonen@nationen.no



Det angår dem: Lofotfiske ved Røst. Store mengder torsk er underveis fra Barentshavet til gytefeltene i Lofoten.

FOTO: SCANPIX

Bekymret for CO₂ i havområdene

KLIMA

Klimaforskere i Bergen skal koordinere et omfattende EU-prosjekt som skal finne ut mer om virkningene for havområdene av økende CO₂-utslipp.

Forskere fra 28 institutter i en rekke land i Europa, Nord-Amerika og Afrika skal delta. De er samlet i Bergen denne uken for å starte prosjektet.

Varmere hav

Forskerne skal se på havets evne til å ta opp CO₂ og hvordan dette kan ventes å utvikles seg i framtiden. Et mål er å få fram forskningsresultater som politikerne kan bruke når de diskuterer tiltak mot global oppvarming.

Havet absorberer i dag om lag en firedel av menneskeskapt CO₂, men forskning viser at havets evne til opptak er blitt svekket de siste tiårene.

– Den globale oppvarmingen gjør at havet tar opp mindre CO₂. CO₂ tas generelt mer opp i kaldt enn i varmt vann, sier professor Truls Johannesen ved Universitetet i Bergen. Han arbeider ved Geofysisk institutt og Bjerknessenteret. Det er disse forskningsinstituttene som skal koordinere prosjektet.

Tar opp CO₂

Johannesen forteller at forskerne i Bergen er med på alle deler av det omfattende pro-

sjektet, tar vannprøver, lager modeller og analyserer. Forskerne fra de andre institusjonene skal bidra til ulike deler av prosjektet. Det skal samles inn data fra Antarktis i nord til Sørishavet.

Forskning har vist at CO₂-opptaket både i Nord-Atlanteren og Sørishavet har blitt svekket de siste tiårene.

OPPTATT AV HAVET

«Vi forskere har vært opptatt av virkningene av CO₂ på havet i mange år.»

TRULS JOHANNESSEN PROFESSOR VED UNIVERSITETET I BERGEN

Når havets evne til å ta opp CO₂ svekkes, vil mer av utslippene bli igjen i atmosfæren og dermed forsterke den globale temperaturøkningen.

Føre var

– Vi forskere har vært opptatt av virkningene av CO₂ på havet i mange år. Nå er det blitt mye mer oppmerksomhet omkring det, for det kan faktisk ødelegge økosystemene i havet. Da må vi ta i bruk føre-var-prinsippet og se på hva disse organismene tåler, sier Johannesen.

Prosjektet kalles Carbochange, og det skal gå over fire år. EU finansierer det med til sammen 56 millioner kroner.

©NTB